СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЭРОПОРТ
РЕШЕНИЕ

от 17.12.2019 № 31/03
О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального округа Аэропорт от 24.12.2018 № 17/04 «О бюджете муниципального округа Аэропорт на 2019 год»
В соответствии с Законом города Москвы от 11.07.2012г. №39, Законом города Москвы от 18.12.2013г. № 70, Постановлением Правительства Москвы № 853-ПП от 17.12.2013г., Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Аэропорт, на основании решения Х съезда Ассоциации Совета муниципальных образований города Москвы» от 26.12.2018 №7 «О размере и порядке уплаты членских взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных образований города Москвы»,  принимая во внимание указ Мэра Москвы от 29.05.2019г. №33-УМ «О внесении изменений в указы Мэра Москвы от 10 ноября 2006 г. №59-УМ и от 29 декабря 2018 г. №115-УМ»         Совет депутатов муниципального округа Аэропорт РЕШИЛ:
1. Распределить свободный остаток бюджета муниципального округа Аэропорт, сложившийся по состоянию на 01.12.2019 в объеме 1056,50 тыс.руб.

2.. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов от 24.12.2018 № 17/04 (в редакции решений от 19.03.2019 №21/06) «О бюджете муниципального округа Аэропорт на 2019 год»:
2.1.Добавить приложение 7 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Аэропорт на 2019 год» и изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению.

2.2. в Приложение 5 «Расходы бюджета муниципального округа Аэропорт на 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации» и соответствующие изменения изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению
2.3 в Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Аэропорт на 2019 год»:
- в строке «Общегосударственные вопросы 01 00» заменить сумму 15 844,8 на сумму 16 901,3 тыс.руб
-в строке «Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования 0102» заменить сумму 3 650,6 на сумму 4 039,1 тыс.руб.
- в строке  «Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций 0104» заменить сумму 8 875,0 на сумму 9 595,0 тыс.руб.

- в строке «Итого расходов» заменить сумму 18 973,2 на сумму 20 029,70 тыс.руб.

И изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению

3. На основании Закона г. Москвы от 22.10.2008г. № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», в целях обеспечения выплат стимулирующего характера и уплаты страховых взносов в государственные внебюджетные фонды - произвести передвижение денежных средств, согласно приложению.
        4.Разместить настоящее решение на официальном сайте http://asd-aer.ru/
        5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

        6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу     муниципального округа Аэропорт.
Глава муниципального

округа Аэропорт                                                                              С.Л. Буткова

Приложение № 1
к решению Совета депутатов

муниципального округа Аэропорт

от  ____________  №  ______

Расходы бюджета муниципального округа Аэропорт на 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации
	Наименование

	Раздел

под​раз​дел
	Целевая статья
	Вид

 рас​ходов
	Сумма

(тыс. руб.)

	Общегосударственные вопросы
	01 00

	16 901,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01 02

	4039,1

	Глава муниципального образования
	01 02
	31А 0100100

	3 987,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	01 02
	31А 0100100
	121
	2 771,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01 02
	31А 0100100
	122
	70,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	01 02
	31А 0100100
	129
	587,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01 02
	31А 0100100
	244
	1 800,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01 02
	35 Г 0101100

	52,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01 02
	35 Г 0101100
	122
	52,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01 03

	3 075,0

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования
	01 03
	31А 0100200

	195,0

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты

труда государственных (муниципальных) органов, лицам,

привлекаемым согласно законодательству для выполнения

отдельных полномочий

	01 03
	31А 0100200
	123
	195,0

	Специальные расходы
	0103
	33А 0400100
	880
	2 880,0

	Функционирование  Правительства РФ,  высших  исполни​тельных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01 04

	9595,0

	Обеспечение деятельности администрации / аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01 04
	31Б 0100500

	9 097,6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	01 04
	31Б 0100500
	121
	5935,2

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01 04
	31Б 0100500
	122
	281,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	01 04
	31Б 0100500
	129
	1861,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01 04
	31Б 0100500
	244
	993,8

	Уплата иных платежей

	01 04
	31Б 0100500
	853
	5,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01 04
	35 Г 0101100

	518,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

труда
	01 04
	35 Г 0101100
	122
	518,0

	Резевный фонд
	01 11

	20,0

	Резервный фонд аппарата Совета депутатов
	01 11
	32 А 0100000

	20,0

	Резервные средства
	01 11
	32 А0100000
	870
	20,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13

	172,2               ,1

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	01 13
	31 Б 0100400

	172,2

	Уплата иных платежей

	01 13
	31 Б 0100400
	853
	172,2

	Культура, кинематография
	08 00

	2 184,3

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии

	08 04

	2 184,3

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	08 04
	35 Е 0100500

	2 184,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	08 04
	35 Е 0100500
	244
	2 184,3

	Социальная политика

	10 00

	804,1

	Пенсионное обеспечение
	10 01

	436,9

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	10 01
	35 П 0101500

	436,9

	Иные межбюджетные трансферты
	10 01
	35 П 0101500
	540
	436,9

	Другие вопросы в области социальной политики
	10 06

	367,2

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	10 06
	35 П 0101800

	367,2

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	10 06
	35 П 0101800
	321
	367,2

	Средства массовой информации
	12 00

	140,0

	Периодическая печать и издательства
	12 02
	35 Е 0100300

	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	12 02
	35 Е 0100300
	244
	0,0

	Уплата иных платежей

	12 02
	35 Е 0100300
	853
	40,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12 04
	35 Е 0100300

	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	12 04
	35 Е 0100300
	244
	100,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	20 029,70

Приложение № 2
к решению Совета депутатов

муниципального округа Аэропорт

от _____________  №  ______

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Аэропорт на 2019 год.
	Наименование

	Код раздела
	Раздел

под​раз​дел
	Целевая статья
	Вид

 рас​ходов
	Сумма

(тыс. руб.)

	Общегосударственные вопросы
	900
	01 00

	16 901,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	900
	01 02

	4 039,1

	Глава муниципального образования
	900
	01 02
	31А0100100

	3 987,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

страхованию

	900
	01 02
	31А0100100
	121
	2 771,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	900
	01 02
	31А0100100
	122
	70,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	900
	01 02
	31А0100100
	129
	551,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01 02
	31А0100100
	244
	1800,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	01 02
	35Г 0101100

	52,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	900
	01 02
	35Г 0101100
	122
	52,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	01 03

	3 075,0

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования
	900
	01 03
	31А0100200

	195,0

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты

труда государственных (муниципальных) органов, лицам,привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	900
	01 03
	31А0100200
	123
	195,0

	Специальные расходы
	900
	01 03
	33А0400100
	880
	2 880,0

	Функционирование  Правительства РФ,  высших  исполни​тельных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	900
	01 04

	9 595,0

	Обеспечение деятельности администрации / аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	900
	01 04
	31Б0100500

	9 097,6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

страхованию

	900
	01 04
	31Б0100500
	121
	5 935,2

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	900
	01 04
	31Б0100500
	122
	281,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию

на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	900
	01 04
	31Б0100500
	129
	1 861,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01 04
	31Б0100500
	244
	993,8

	Уплата иных платежей

	900
	01 04
	31Б0100500
	853
	5,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	01 04
	35Г 0101100

	518,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	900
	01 04
	35Г 0101100
	122
	518,0

	Резервный фонд
	900
	01 11

	20,0

	Резервный фонд аппарата Совета депутатов
	900
	01 11
	32 А 010000

	20,0

	Резервные средства
	900
	01 11
	32 А 010000
	870
	20,0

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	01 13

	172,2               ,1

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	900
	01 13
	31Б0100400

	172,2

	Уплата иных платежей

	900
	01 13
	31Б0100400
	853
	172,2

	Культура, кинематография
	900
	08 00

	2 184,3

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии

	900
	08 04

	2 184,3

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	900
	08 04
	35Е0100500

	2 184,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	08 04
	35Е0100500
	244
	2 184,3

	Социальная политика

	900
	10 00

	804,1

	Пенсионное обеспечение
	900
	10 01

	436,9

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	900
	10 01
	35П0101500

	436,9

	Иные межбюджетные трансферты
	900
	10 01
	35П0101500
	540
	436,9

	Другие вопросы в области социальной политики
	900
	10 06

	367,2

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	900
	10 06
	35П0101800

	367,2

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	900
	10 06
	35П0101800
	321
	367,2

	Средства массовой информации
	900
	12 00

	140,0

	Периодическая печать и издательства
	900
	12 02
	35Е0100300

	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	12 02
	35Е0100300
	244
	0

	Уплата иных платежей

	900
	12 02
	35Е0100300
	853
	40,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	900
	12 04
	35Е0100300

	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	12 04
	35Е0100300
	244
	100,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	20 029,70

Приложение 3
к решению Совета депутатов
муниципального округа Аэропорт

 от _____________ года  № ______
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Аэропорт на 2019 год

                                                                                                                                                (тыс. руб.)

	Коды бюджетной

классификации
	Наименование показателей
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	900 01 00 0000 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	1 056,5
	-
	-

	900 01 05 0000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	1 056,5
	-
	-

	900 01 05 0201 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	900 01 05 0201 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	-
	-
	-

	900 01 05 0201 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	900 01 05 0201 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	1 056,5
	-
	-

	Итого:
	 1 056,5
	-
	-